
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017 Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676FD5893682A9C9D740014B2F91B289



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0186/2017

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº0187/2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 005/2017

• RESUMOS DE CONTRATOS

• Ata do Pregão Presencial nº 14 2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 007/2017

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676FD5893682A9C9D740014B2F91B289



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0186/2017  
Termo de Contrato n º 0186/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa HELIVELTO OLIVEIRA LIMA ME, inscrita no CNPJ sob nº 34.322.925/0001-70, através do Procedimento Licitatório 
Pregão Presencial Nº 005/2017, no valor R$ 43.920,00 (quarenta e três mil e novecentos e vinte reais), com o objetivo para 
aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico e outros correlatos destinados a atender às necessidades desta Prefeitura 
Municipal de Macaúbas/BA. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0187/2017  
Termo de Contrato n º 0187/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa MYRIAN DARLEY AMARAL PEREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.413.645/0001-72, através do 
Procedimento Licitatório Pregão Presencial Nº 005/2017, no valor R$290.204,00 (duzentos e noventa reais e duzentos e quatro 
reais), com o objetivo para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico e outros correlatos destinados a atender às 
necessidades desta Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 
2017. 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28454C61A69CA8493F70FA806E7E50A0

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
  

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO     

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PREGÃO PRESENCIAL 005/2017 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a aquisição de material de construção, 
hidráulico, elétrico e outros correlatos desta Prefeitura Municipal de Macaúbas - Bahia, em 
favor das empresas, HELIVELTON OLIVEIRA LIMA ME inscrita  no  CNPJ  nº 

34.322.925/0001‐70, vencedora nos lotes 10, 12, 13 e 14, que apresentou o valor total de R$ 

R$ 43.920,00  (quarenta e  três mil e novecentos e vinte reais), e a empresa MYRIAN DARLEY 

AMARAL PEREIRA E CIA LTDA inscrita no CNPJ nº 11.413.645/0001‐72, vencedora dos lotes 02, 

05, 08 e 15, que apresentou valor total de R$ 290.204,00 (duzentos e noventa reais e duzentos 

e  quatro  reais),  Os  demais  lotes:  01,  04,  06,  07,  09  e  11.  Foram  fracassados  e  o  lote;  03. 

Declarado deserto. 

 
 
Macaúbas ‐ BA, 15 de fevereiro 2017. 
 
 
 
 
 

 
 

AMELIO COSTA JÚNIOR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2956A1DAE1C920406DD99C72853D38D8

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

. 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0181/2017 

Termo de Contrato n º0181/2017,   firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, 
com a empresa POSTO MACAUBENSE LTDA,  inscrita no CNPJ sob n° 40.605.115/0001‐2, através do Procedimento 
Licitatório Pregão Presencial Nº 007/2017, no valor total de R$ 1.639.870,00 (um milhão, seiscentos e trinta e nove 
mil,  e  oitocentos  e  setenta  reais),  com  o  objetivo  a  contratação  de  aquisição  de  combustível,  tipo  óleo  diesel, 
gasolina  e  álcool,  destinados  aos  veículos  deste  Município,  desta  Prefeitura  Municipal.  Vigência:  15.02.2017  à 
31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0182/2017 
Termo de Contrato n º 0182/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa POSTO SEABRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 02.512.414/0001-25  , através do Procedimento Licitatório Pregão 
Presencial Nº 007/2017, no valor total de R$ 34.564,00 (Trinta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais), com o objetivo a 
contratação de aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, destinados aos veículos deste Município, desta 
Prefeitura Municipal. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0183/2017 
Termo de Contrato n º 0183/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa POSTO CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.113.756/0001-26, através do Procedimento Licitatório Pregão 
Presencial Nº 007/2017, no valor total de R$ 76.678,00 (setenta e seis mil seiscentos e setenta e oito reais), com o objetivo a 
contratação de aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, destinados aos veículos deste Município, desta 
Prefeitura Municipal. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0184/2017 
Termo de Contrato n º 0184/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa AUTO POSTO CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.113.064/0002-91, através do Procedimento Licitatório 
Pregão Presencial Nº 007/2017, no valor total de R$ 13.260,00 (treze mil e duzentos e sessenta reais), com o objetivo a 
contratação de aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, destinados aos veículos deste Município, desta 
Prefeitura Municipal. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO  N º 0185/2017 
Termo de Contrato n º 0185/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a 
empresa MACAUBENSE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 18.258.324/0001-90, 
através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial Nº 007/2017, no valor total de R$ 62.880,00 (sessenta e dois mil, 
oitocentos e oitenta reais), com o objetivo a contratação de aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool, destinados 
aos veículos deste Município, desta Prefeitura Municipal. Vigência: 15.02.2017 à 31.12.2017. Macaúbas, 15 de fevereiro de 2017. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C9F66749246616CBAB556A4A27EFF50

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

,

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77288AC6206F5FC6C81B73FBA30FA2E1

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77288AC6206F5FC6C81B73FBA30FA2E1

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77288AC6206F5FC6C81B73FBA30FA2E1

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77288AC6206F5FC6C81B73FBA30FA2E1

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F822B386A41B5A8E8DE5B6A52918A9

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
  

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO     

LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   PREGÃO PRESENCIAL 007/2017 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a aquisição de combustível, tipo óleo 
diesel, gasolina e álcool, destinados aos veículos deste Município, em favor das empresas 
POSTO MACAUBENSE LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.605.115/0001-24 vencedora nos itens 
01, 02, 03 e 04 que apresentou o valor total de 1.639.870,00 (hum milhão, seiscentos e trinta e 
nove mil, e oitocentos e setenta reais); a empresa POSTO SEABRA LTDA inscrita no CNPJ nº 
02.512.414/0001-25, vencedora nos itens 05 e  06, que apresentou valor total de R$ 34.564,00 
(trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais); e a empresa POSTO CENTER LTDA 
inscrita no CNPJ nº 12.113.756/0001-26 vencedora nos itens 07, 08 e 09 que apresentou valor 
total de R$ 76.678,00 (setenta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais); e a empresa AUTO 
POSTO CENTER LTDA inscrita no CNPJ nº 08.113.064/0002-91 vencedora nos itens, 10 e 11 
que apresentou valor total de R$13.260,00 ( treze mil, duzentos e sessenta reais); e a empresa  
MACAUBENSE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ nº 
18.258.324/0001-90 vencedora nos itens, 12 e 13 que apresentou valor total de R$ 62.880,00 
(sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais). 
 
 
Macaúbas - BA, 15 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676FD5893682A9C9D740014B2F91B289


		2017-03-02T10:36:13-0300




